
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 328

19 Απριλίου 2006

2957

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,040 στρεμμάτων 
στη θέση «Παράδεισος» Δ.Δ. Παλ. Μανωλάδος 
Περιφέρειας Δήμου Βουπρασίας Ν. Ηλείας ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,750 στρεμμάτων 
στη θέση «Κουνουπελάκι» Δ.Δ. Παλ. Μανωλάδας 
Περιφέρειας Δήμου Βουπρασίας Ν. Ηλείας ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,600 στρέμ. στη 
θέση «Παλιοσμυρτιά» Περιφέρειας Δ.Δ. Αμαλιάδος 
Δήμου Αμαλιάδος Ν. Ηλείας................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 50,225 τ.μ. 
στη θέση «Δάφνη ή Μολυβοδάφνη» Περιφέρειας 
του Δ.Δ. Αμπελιάς του Δήμου Παραμυθιάς του 
Νομού Θεσπρωτίας ...................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 17 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,040 στρεμμάτων 

στη θέση «Παράδεισος» Δ.Δ. Παλ. Μανωλάδος 
Περιφέρειας Δήμου Βουπρασίας Ν. Ηλείας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί άσκησης 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος. 

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας. 

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1, το 
άρθρο 38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθρο 12 παρ. 3. 

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/ 
9.9.1992. 

5) Την υπ’ αριθμ. 6055/21.12.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 12.11.2005 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 16.12.2005. 

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την 
επαναδημιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 
Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1,040 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Παράδεισος» Δ.Δ. Παλ. Μανωλάδος 
Περιφέρειας Δήμου Βουπρασίας Ν.Ηλείας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Αυγερινού 
Σπηλιωτόπουλου.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης. 
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης. 
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Γενικός Διευθυντής
ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:12:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2959

Αριθ. 16 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,750 στρεμμάτων 

στη θέση «Κουνουπελάκι» Δ.Δ. Παλ. Μανωλάδας Πε−
ριφέρειας Δήμου Βουπρασίας Ν. Ηλείας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί άσκησης 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος. 

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας. 

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1, το 
άρθρο 38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθρο 12 παρ. 3. 

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/ 
9.9.1992. 

5) Την υπ’ αριθμ. 6068/22.12.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δα−
σική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης−κατάληψης από το έτος 1988 μέχρι σήμερα 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη διαπι−
στώθηκε την 22.11.2005. 

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επα−
ναδημιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρσωση − κα−

τάληψη την Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1,750 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κουνουπελάκι» 
Δ.Δ. Παλ. Μανωλάδας Περιφέρειας Δήμου Βουπρασίας 
Ν. Ηλείας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια: 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και 

αειφύλλων − πλατύφυλλων. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αει−

φύλλων − πλατύφυλλων. 
Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 4188/18.5.1987 ΠΔΑ κατά ιδίου 

εκχερσωτή Αντωνίου Παν. Κουρκουμέλη.
Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αει−

φύλλων − πλατύφυλλων. 

ΤΜΗΜΑ Β΄
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 563/17.2.1988 ΠΔΑ κατά 

ιδίου εκχερσωτή Αντωνίου Παν. Κουρκουμέλη.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αει−

φύλλων − πλατύφυλλων.
Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 563/17.2.1988 ΠΔΑ κατά του 

ιδίου εκχερσωτή Αντωνίου Παν. Κουρκουμέλη.
Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αει−

φύλλων − πλατύφυλλων. 
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Γενικός Διευθυντής
ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



2960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2961

Αριθ. 18 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9,600 στρέμ. στη 

θέση «Παλιοσμυρτιά» Περιφέρειας Δ.Δ. Αμαλιάδος 

Δήμου Αμαλιάδος Ν. Ηλείας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί άσκησης 

αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδος. 

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας. 

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1, το 

άρθρο 38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθρο 12 παρ. 3. 

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 

16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/ 

9.9.1992. 

5) Την υπ’ αριθμ. 6066/22.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 

δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−

στηση που την κάλυπτε καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε 

αυθαίρετα από τον Γεώργιο Παν. Ράλλη, κάτοικο Αμαλι−

άδος, την 16.10.2005 και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση 

της. Η πράξη βεβαιώθηκε την 7.11.2005. 

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επανα−
δημιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε με εκχέρσωση από τον 
ανωτέρω, την Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 9,600 
στρεμ. που βρίσκεται στη θέση «Παλιοσμυρτιά» Περι−
φέρειας Δημ. Διαμερίσματος Αμαλιάδος Δήμου Αμα−
λιάδος Ν. Ηλείας. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση, πρανές και 
αγροτοδασικό δρόμο, 

Δυτικά: Με πρανές με δασική βλάστηση και εκείθεν 
ελαιοστάσιο Ράπτη Κων/νου. 

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία ισχύ−
ει η υπ’ αριθμ. 2142/1983 αυτοδύναμη Διοικ. Αποβολή 
κατά του Γεωργίου Φαρμάκη. 

Νότια: Με ελαιοστάσιο Ράπτη Κων/νου και δημόσια 
δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Γενικός Διευθυντής
ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



2962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2963

Αριθ. 971 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 50,225 τ.μ. 

στη θέση «Δάφνη ή Μολυβοδάφνη» Περιφέρειας του 
Δ.Δ. Αμπελιάς του Δήμου Παραμυθιάς του Νομού 
Θεσπρωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας. 
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση ορ−

γάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Την υπ’ αριθμ. 13519/7.7.2004 απόφαση του Γεν. Γραμ. 
Περιφέρειας Ηπείρου «Περί μετάβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων 
κ.λ.π. με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρεια Ηπείρου 
στον Γενικό Δ/ντή κ.λ.π». 

ε. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
εγ) Του άρθρου 38 παρ. 2. 
2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
α) υπ’ αριθμ. 160417/1180/6.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980. 
3. Την υπ’ αριθμ. 585/28.2.2006 πρόταση της αρμόδιας 

Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική έκταση, 
εμβαδού συνολικά 50,225 τ.μ. (πενήντα χιλιάδες διακόσια 
είκοσι πέντε τετρ. μέτρα). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στην θέση «Δάφνη ή Μολυβοδάφνη» του Δ.Δ. Αμπελιάς 
Δήμου Παραμυθιάς Ν. Θεσπρωτίας, περιλαμβάνει το 
τμήμα 2 εμβαδού 31,532 τ.μ. και το τμήμα 1 εμβαδού 
18693 τ.μ. όπως αυτά απεικονίζονται στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασικό δρόμο 
Νότια: Με Δημόσιες δασικές εκτάσεις 
Ανατολικά: Με Δημόσιες δασικές εκτάσεις 
Δυτικά: Με Δημόσιες δασικές εκτάσεις. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι για το τμήμα 2: η διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης αυτής, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσας από παράνομες επεμβάσεις και εκ−
σκαφές, βλάστησης αειφύλλων πλατύφυλλων και για το 
τμήμα 1: ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η προστασία της δασικής βλάστησης που θα εγκα−
τασταθεί επί αυτής με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμία Δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 29 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



2964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


